
Pubblicata sul sito istituzionale il
23/03/2016 - N.292 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  31  del Reg.

del   21/03/2016

OGGETTO: Realizzazione della ciclovia dell'Acquedotto Pugliese lungo
l'Acquedotto del Sinni III° Lotto - Tratto dal serbatoio di S.
Paolo al serbatoio di Seclì. Presa d'Atto.

L'anno 2016  il giorno 21 del  mese di MARZO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA  GIUNTA  COMUNALE

     PREMESSO:

VISTA la nota raccomandata a.r. dell’Acquedotto Pugliese con prot. nr. 0014269 del 10.02.2016,
acquisita  al  protocollo in data  19.02.2016 al  nr.  1834, con la quale viene trasmesso il  progetto
definitivo  per  la  “realizzazione  della  ciclovia  dell’Acquedotto  Pugliese  lungo l’Acquedotto  del
Sinni III° Lotto – Tratto dal serbatoio di S. Paolo al serbatoio di Seclì”,redatto dai tecnici dell’AQP
Acquedotto  Pugliese  S.p.a.  e  trasmesso  a  tutti  gli  enti  interessati  per  i  rispettivi  pareri  di
competenza, composto dagli elaborati scritto-grafici;
PRESO ATTO 
=  che  il  progetto,  nello  specifico,  prevede  una  pista  ciclabile  lungo  tutto  il  tratto  corrente
sull’acquedotto del Sinni III° lotto che si sviluppa dal serbatoio di San Paolo in agro di Salice
Salentino fino al serbatoio di Seclì in agro di Galatone, per una lunghezza complessiva di circa
37.834 ml;
=  che i lavori aggiuntivi di cui sopra, sono stati richiesti dalle Amministrazioni Comunali e dalle
Associazioni di Categoria al fine della tutela degli interessi ambientali e paesaggistici, per mitigare
l’impatto visivo e per rendere fruibile l’asse di posa della condotta;
=  che al fine di una migliore mitigazione ambientale il Progetto prevede anche la piantumazione di
una siepe su entrambi i lati della pista ciclabile;
= che il tracciato della pista ciclabile nel territorio del Comune di Salice Salentino si sviluppa per
Km. 1,595;
=  che  il  percorso  della  pista  ciclabile  ricade  interamente  nella  “Zona  Omogenea  E1”  con
destinazione “Agricola Produttiva Normale” del vigente P.R.G. del Comune di Salice Salentino, le
cui previsioni tutte sono fatte salve, inoltre, il percorso è interessato parzialmente dal P.P.T.R. Piano
Paesaggistico Territoriale della Regione Puglia, in particolare:
- Sistema delle Tutele:“ Struttura Ecosistemica-Ambientale – Componenti Botanico-Vegetazionali”;
- Beni Paesaggistici: “Boschi”;
- Ulteriori Contesti Paesaggistici: “ Aree di rispetto dei Boschi”;
DATO ATTO  che l’opera sarà interamente finanziata con fondi della Regione Puglia e AQP –
Acquedotto Pugliese S.p.a. secondo le previsioni del Piano di Investimenti  della stessa azienda;
DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa per
l’Amministrazione;
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, T.U. sull’ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai  Responsabili dei Servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
      
          CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

  1)  DI PRENDERE ATTO:
=  che  il  progetto,  nello  specifico,  prevede  una  pista  ciclabile  lungo  tutto  il  tratto  corrente
sull’acquedotto del Sinni III° lotto che si sviluppa dal serbatoio di San Paolo in agro di Salice
Salentino fino al serbatoio di Seclì in agro di Galatone, per una lunghezza complessiva di circa
37.834 ml;

  Pag. 2 di 4



=  che i lavori aggiuntivi di cui sopra, sono stati richiesti delle Amministrazioni Comunali e dalle
Associazioni di Categoria al fine della tutela degli interessi ambientali e paesaggistici, per mitigare
l’impatto visivo e per rendere fruibile l’asse di posa della condotta;
=  che al fine di una migliore mitigazione ambientale il Progetto prevede anche la piantumazione di
una siepe su entrambi i lati della pista ciclabile;
= che il tracciato della pista ciclabile nel territorio del Comune di Salice Salentino si sviluppa per
Km. 1,595;
=  che  il  percorso  della  pista  ciclabile  ricade  interamente  nella  “Zona  Omogenea  E1”  con
destinazione “Agricola Produttiva Normale” del vigente P.R.G. del Comune di Salice Salentino, le
cui  previsioni  tutte  sono  fatte  salve,  inoltre,  è  interessato  parzialmente  dal  P.P.T.R.  Piano
Paesaggistico Territoriale della Regione Puglia, in particolare:
- Sistema delle Tutele:“ Struttura Ecosistemica-Ambientale – Componenti Botanico-Vegetazionali”;
- Beni Paesaggistici: “Boschi”;
- Ulteriori Contesti Paesaggistici: “ Aree di rispetto dei Boschi”;
= che l’opera sarà interamente finanziata  con fondi  della  Regione Puglia  e  AQP – Acquedotto
Pugliese S.p.a. secondo le previsioni del Piano di Investimenti  della stessa azienda;
= che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa.
= che l’opera sarà interamente finanziata  con fondi  della  Regione Puglia  e  AQP – Acquedotto
Pugliese S.p.a. secondo le previsioni del Piano di Investimenti  della stessa azienda;
= che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa.

2) DI DELEGARE il Responsabile del V Settore Arch. Alessandra Napoletano alla trasmissione
del presente atto all’AQP Acquedotto Pugliese s.p.a. per tutti gli ulteriori adempimenti necessari.

3) DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

CA
File: D.G.C. presa d’atto ciclovia lungo acquedotto del sinni.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/03/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   292   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 23/03/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/03/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	Data ______________________

